СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   КАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ
              О рассмотрении  представления прокурора Альшеевского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 30 октября  2018 года

	Заслушав  и обсудив представление прокурора Альшеевского района  от 30 октября 2018 года о предоставлении депутатом Совета  Саяховым А.Ф. недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016-2017 год  Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  решил:

        1. Представление прокурора  Альшеевского района от 30 октября  2018 года об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции   принять к сведению.
        2. Предоставление недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016-2017 года  депутатом Совета сельского поселения Раевский сельсовет  Саяховым А.Ф. считать   как  малозначительной проступок, не влекущий прекращение депутатских полномочий и указать на  недопущение впредь подобных случаев при заполнении  декларации за 2018 год.
         3. Депутатам Совета сельского поселения Раевский сельсовет при предоставлении  сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2018 год   разделы справок заполнять на основании документов, подтверждающих право собственности.

	Глава сельского поселения                                  М.А.Тимасов

с.Раевский
12 февраля  2019г
№  267